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Im Regierungsbezirk Arnsberg

Im Regierungsbezirk Detmold

Im Regierungsbezirk Miinster

Im Regierungsbezirk Kéln

Im Regierungsbezirk Diisseldorf

Regionalkoordinatorinnen und -koordinatoren

Silke Réhrl Mi
silke.roehrl@sdz-nrw.de 01577 1357503
Karin Schmidt Mi
karin.schmidt@sdz-nrw.de 0160 93721423
Nathalie Silkenbeumer Mi
nathalie.silkenbeumer@sdz-nrw.de 01771583543
Lisa Walrafen-Steinbach Mi
lisa.walrafen-steinbach@sdz-nrw.de 01762 0128475

lisa.walrafen-steinbach@nua.nrw.de

Regionalkoordinatorinnen und -koordinatoren

Claudia Dahm Mi
claudia.dahm@sdz-nrw.de 05254 9304743
Annika Mazziotti Mi
annika.mazziotti@sdz-nrw.de 0521 3935396
Jens Ohlemeyer Mi
jens.ohlemeyer@sdz-nrw.de 0160 94915368

Regionalkoordinatorinnen und -koordinatoren

Dr. Marcel Donner Mi
marcel.donner@sdz-nrw de 0159 05810152
Bjorn Knuth Mi
bjoern.knuth@sdz-nrw.de 0176 63051377
Dorothee Wiegard Mi
dorothee.wiegard@sdz-nrw.de 0234 5479830

Regionalkoordinatorinnen und -koordinatoren

Marion Bandlitz Mi
marion.bandlitz@sdz-nrw.de 0157 34498157
Judith Erb Mi
judith.erb@sdz-nrw.de 0151 67122075
Julian Klein Mi
julian.klein@sdz-nrw de 0177 3804471
Ingvilt Marcoe Mi
ingvilt.marcoe@sdz-nrw de 0160 1431439

Regionalkoordinatorinnen und -koordinatoren

Dr. Marco Fileccia Mi
marco.fileccia@sdz-nrw.de 0208 855164
Ulrich Jackel Mi
ulrich.jaeckel@sdz-nrw.de 02151 731766
Christine Selz Mi
christine.selz@sdz-nrw.de 0177 3521975
Kerstin Womelsdorf Mi
kerstin.womelsdorf@sdz-nrw de 02131 2917638

SdZ-Beauftragte in BNE-Regionalzentren NRW

SdZ-Beauftragte in BNE-Regionalzentren NRW

SdZ-Beauftragte in BNE-Regionalzentren NRW

SdZ-Beauftragte in BNE-Regionalzentren NRW

SdZ-Beauftragte in BNE-Regionalzentren NRW

KlimaWelten Hilchenbach e.V.

Hilchenbach im Kreis Siegen-Wittgenstein

Mo-Mi 9:00-15:00
02733 2864794

Judith Schneider
judith.schneider@klimawelten.de

Landschaftsinformationszentrum Wasser und

Wald am Moéhnesee e.V.
Mohnesee im Kreis Soest

Besucherzentrum Moorhus des NABU Kreisver-

band Minden-Liibbecke e.V.
Minden-Lubbecke im Kreis Minden-Lubbecke

Ramona Gieseking Mo—-Fr 08:30-12:30

ramona.gieseking@moorhus.eu 057412409518
Linda Olenberg
linda.olenberg@moorhus.eu 057412409518

Kreis Steinfurt, Amt fiir Klimaschutz und
Nachhaltigkeit

Steinfurt im Kreis Steinfurt

Mo-Fr (auBer Do)
02551 692138

02551 692129

Dagmar Fischer-Moltgen

Wilhelm Hiemstra
BNE-Regionalzentrum@kreis-steinfurt.de

Lydia Aach Mo—Fr
l.aach@liz.de 02924 84110
Das Griine Klassenzimmer - Maximilianpark
Hamm

Stadt Hamm

Nadine Howe

howe@maximilianpark.de 02381 98210-54

Forderverein Wasser und Naturschutz Arche
Noah e.V.

Menden im Mérkischen Kreis

Angelika Brinckmann
Bianca Flegel
post@arche-menden.de

Mo—-Fr 9:00-16:00
02373 9170492

NABU im Prinzenpalais
Bad Lippspringe im Kreis Paderborn

Mo-Do 10:00-16:00
05252 9380154

Marcus Foerster
foerster@nabu-prinzenpalais.de

Inga Thorn
thorn@nabu-prinzenpalais.de

Anja Ernesti
ernesti@nabu-prinzenpalais.de

Biologisches Zentrum Kreis Coesfeld
Ludinghausen im Kreis Coesfeld

Birgit PaBmann Mo-Fr
birgit.passmann@biologisches-zentrum.de 0177 3939802

Marion Jekat
marion.jekat@biologisches-zentrum.de 0259 14129

NABU Rolfscher Hof
Detmold im Kreis Lippe

Mo-Do 9:00-14:00
0178 5078380

Vanessa Kowarsch
vanessa.kowarsch@rolfscher-hof.de

Waldschule Cappenberg

Selm im Kreis Unna

Mo—-Fr 9:00-16:00
02306 53541

Oliver Bellaire
info@waldschulecappenberg.de

Sauerldndischer Gebirgsverein e.V.
Arnsberg im Hochsauerlandkreis

Luisa Kortmann
bne@sgv.de 02931524865

BUND & BUNDjugend Bildungszentrum und

Jugendgéstehaus Marienhof
kreisfreie Stadt Hagen

Stefanie Frank
02331 341449

stefanie.frank@marienhof-hagen.de

NABU-Miinsterland-gGmbH und Stadt Miinster
(Amt fiir Griinflachen, Umwelt und Nachhaltig-
keit)

Stadt Munster

Laura Hebling
Hebling@stadt-muenster.de 0251 492-6750
NABU-Munsterland

Anuschka Tecker

anuschka.tecker@nabu-muensterland.de 02501 9719433

Stiftung Natur und Landschaft Westmiinster-

land
Vreden im Kreis Borken

Bettina Huning

info@stiftung-nlw.de 02564 98600

Hof Wessels
Stadt Herten

Karina Spohr Mo—-Fr 08:30-16:00

karina.spohr@hofwessels.de 02366 9398243
Emshof

Telgte im Kreis Warendorf

Jutta Seiling 02504 729685

jutta.seiling@emshof.de 0176 96519307

Abenteuer Lernen e.V.

Stadt Bonn
Ruth Dobrindt , Birgit Kuhnen Mo-Fr
info@abenteuerlernen.org 0228 442903

Naturschutzzentrum Bruchhausen
Erkrath im Kreis Mettmann
Mo-Fr
Karin Blomenkamp, Katrin Kepka per E-Mail ganztagig
info@naturschutzzentrum-bruchhausen.de 02104 797989

Zweckverband Naturpark Rheinland
Bergheim im Rhein-Erftkreis

Mo—Fr
02237 6388023

Alessandra Esser-Thul
esser-thul@naturpark-rheinland.de
bne@naturpark-rheinland.de

Schule Natur - Grugapark Essen
Stadt Essen

Gabriele Seifert

gabriele.seifert@grugapark.essen.de 02018883333

Querwaldein e.V.

Wahrsmannshof - Natur- und Umweltbildung

am Reeser Meer gGmbH
Rees im Kreis Kleve

Mo—-Fr
02851963321

Tuve von Bremen
vonbremen@wahrsmannshof.de

Stadt Koln

Susanne Sigl Mo—Fr 9:00-18:00
susanne.sigl@querwaldein.de 0221 2619986
NaturGut Ophoven

Stadt Leverkusen

Britta Demmer Mo—Fr
britta.demmer@naturgut-ophoven.de 021717349944

Naturschutzhof Nettetal
Nettetal im Kreis Viersen
Mo-Do 8:00-16:00,

Bergische Agentur fiir Kulturlandschaft
gGmbH

Numbrecht im Oberbergischen Kreis

Mo-Fr
02293 901514

Christine Wosnitza
wosnitza@agentur-kulturlandschaft.de

Rheinisch-Bergischer Kreis
Mareike Janssen
janssen@agentur-kulturlandschaft.de

Wiebke Esmann Fr 8:00-14:30
naturschutzhof@nabu-krefeld-viersen.de 02153 89374
Zoo Krefeld gGmbH

Stadt Krefeld

Gaby Borg Mo—-Fr
zoofuehrungen@zookrefeld.de 02151 955213

Gemeinde Nettersheim
Naturzentrum Eifel, Eifelgemeinde Nettersheim

Alexander Mauel

a.mauel@nettersheim.de 02486 78417
Anna Heser
a.heser@nettersheim.de 02486 78417

Die BNE-Agentur NRW ist die Fach- und Koordinierungsstelle fiir
Bildung fur nachhaltige Entwicklung des Landes NRW. Sie ist ein-
gerichtet in der Natur- und Umweltschutz-Akademie NRW (NUA)
im Landesamt fur Natur, Umwelt und Verbraucherschutz NRW.

Landesamt fiir Natur,

Umwelt und Verbraucherschutz w

Nordrhein-Westfalen

LANUV=

Kompetenz fur ein
lebenswertes Land

v

Die NUA arbeitet in einem Kooperationsmodell mit vier anerkann-
ten Naturschutzverbanden (BUND, LNU, NABU, SDW) zusammen.
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FRIENDS OF THE FARTH GERMANY




